magis contra actore tunc si petat se mitti pos.
ex p: o decreto cum habeat remēdia ordinā-
riū scilicet diffinitiū quia possit presumi qd p:
p: tera facit qd nō habet p: bationes pro se ideo
saltim valet obtinere possessionē vt postea alteri
incumberet onus p: bandi p: p: rietatē que p: sum-
ptio non est ante lit. contest. quia non potuit cau-
sa liquidari. Preterea est regula in. l. si qd em-
ptionis. s. sed si quis de prescrip. xx. auctorū
qd si stat missio ex p: o decreto possit recuperari
teuta. j. annūz t ita in. c. qm̄ frequent. s. in
alijs vt lit. non contest. cum ergo non sit causum
contraria de iure nec ratio possit assignari est
staudum regule. Preterea in personali secundū
decreto habet vīm diffinitiū t sic non est dice-
dū qd per p: o decreto ut magnum p: reū
dicū generetur sic etiam dicendum est in reali.
Preterea ponitur clara decisio qualiter sit pro-
cedendū contra reū post lit. contest. in. l. prope-
randū. C. de iud. s. sun. autē reū cum ergo ille
ter. solum loquatur post lit. contest. quando li-
bat de causa noluit qd si non liqueret de causa iū-
ra vetera feruarent dum dicit sedm quod vete-
ribus legibus est contumac. Preterea per hoc est
tex. in. l. pe. s. cum aut. C. ad treb. vbi imperato-
r non facit vīm an fuerit lis contestata vel non ad
procedendū contra contumacē dūz dicit post lit.
cōtest. vel antea. quia cōde modo debet procedi
in tyrogs casu/ non obstat tex. in. d. l. cōsentaneū
quia multiplex est responsio. nam p: o ne-
gari qd ibi fuerit lis contestata dum loquunt⁹ de
missione in pos. imo potius videntur qd ante lit. cō-
test. loquatur dum dicit si in eadē contumacia p:
seuerauerit ter citatus ergo apparet qd ante etiā
erat contumax quia alia non dixisset perseuera-
uerit. sed dixisset fuerit contumac. Item etiā dūz
dicit eadē que dictio facit relatione ad preceden-
tes contumaciā que debet esse post peremptoriū
l. contumacia. ss. de re iud. non obstat quod in sū.
dicit tex. auditis defensionib⁹ t. c. quia videt qd
mutet casū de actore plente in reū dicit defen-
sionib⁹ pur etiā dicit ibi glo. sedz quorūdā opī.
vel dicam⁹ qd p: cedat ibi in casu in quo possit a-
lia. p: cedi ad diffinitiū lit. nō cōtest. vel loqua-
tur in interlocutoria demittēdo in pos. vel secun-
do dic qd posito qd ille tex. loqu⁹ post lit. cōtest.
tame non debet intelligi illud quod ibi dicitur qd
pos. transferatur in actore t constitut reū qd
sit p: eritor id siat ex p: o decreto imo debet itel-
ligi secundū alias leges precedente decreto pri-
mo t postea ad illō quod ibi dicitur deueniatur
vel etiam possit intelligi ille tex. et erit nouus in-
tellectus qd si reū fuerit citatus peremptoriū et
solemnitas iuris p: celerit qd postea iterum pos-
siter citari peremptoriū vel vno pro omnibus
et si etiam perseuerauerit in eadem contumacia;
tunc quia presumetur qd dolo vel fraude nolue-

rit comparere possit fieri missio ex p: o decre-
to sine ante lit. contest. vel postea illud decretum
habebit vīm secundi ita qd onus probandi trans-
fertur in aduersarium et hic intellectus est con-
sonus illi textui vel etiam aliter dicamus qd ille
tex. loquatur generaliter t vellit dicere qd prece-
dentibus solemitatibus de quibus ibi index vi-
deat t compellat reū ad comparendū si talis
est causa vel etiam possessionem transferre in ad-
uersarium et reū petitores constitutere t hoc p:
cedentibus alijs remedis scilicet primo decreto
vel etiam ex solo p: o decreto ut sumus in casu
quo p: omissum habet vīm secundi vt. s. dicit t hoc
quando possit cogi si vero sumus in casu quo nō
possit cogi ad comparendū vel nec missio i pos-
sieri potest vt pura quando sumus in casu sente-
tia diffinitiū potest pronunciari sine ante lit.
post lit. contest. auditis defensionibus id qd iū-
ris ratio exegerit iudicari et secundū hoc pro-
batur quedam opī. ange. q. s. tenui contra com-
mūnem qd quando potest procedi ad sententiam
diffinitiū non habebit locum secundū decre-
tum nec p: mīrūz sic non obstat tex. in. d. l. cōsen-
taneū super quo doc. se suadat ad reprobadū
opī. ange. Item etiā aliter limitatur p: res-
ta regula quando esset lis quasi cōtestata vt quā-
do possidens reū nomine alieno t nominet dūz
in iudicio si seruata solemitate de qua i. l. iij. vbi
in rem act. t. c. qm̄ frequent. s. in alijs vt lit. no
cōtest. non compareat dūz actor: et p: o decre-
to missus efficitur irrevocabilis possessor nec
postea dūz comparēns recuperabit l. cōten-
tione d. s. sed si quis. led solum de proprietate audie-
t. p. d. l. iij. t. d. s. in alijs. et qd in illo casu dicatur
lis quasi contest. ideo sicut quādo vere lis est cō-
testata ex p: o decreto transfertur possessio ir-
revocabiliter ita etiam ibi quando est lis quasi
contestata. Sed aduerte quia p: resuppositū nō
est verum per ea. que. s. in proxima limitatione
quam doc. dant dī. quia post litē contest. nō
habet hoc p: resuppositū p: rimū decreto qd pos-
sello ex eo irrevocabiliter transfertur nec etiā
revocabiliter quia non facio vīm lis sit contesta-
ta vel non quo ad hoc. Preterea si illa iura be-
ne considerent ibi quasi litē contest. est in cō-
sideratione quod interrupendā prescriptionē
nem dūntarāt/ non tamē quo ad missionem in
pos. probatur quia limitata ratio limitati debet producere effectum. l. in agris. ss. de aqua. re-
do. fed illa ratio quasi lit. test. est limitata quo
ad interrupendā longi temporis prescriptio-
nem vt dicit ibi tex. ergo illa ratio non debet esse
in cōsideratione quo ad missionē. Preterea dicit
ibi tex. qd lis dicit esse quasi cōtestata ex die quo
possello est in iudicio vocat⁹. Sed certū est qd ex
tunc nō dī quasi cōtestata quo ad missionē pos-
sello et sic quo ad hoc non operatur aliquid. Prete-

rea si verum esset qd missio in possessionem ir-
revocabiliter deberet fieri ex eo qd quasi sīlē est cō-
testata sequeretur qd anteq. dominus citaretur
possit fieri missio/ sed hoc est fallsum vt dicit tex.
in. d. l. iij. et. d. s. qd si super vbi. d. l. per papam de
verbō ad verbum fuit translata; quia editio legitima
eū citare debet curare et de continua-
cia constare. l. hec autem. s. ex qui cau. in pos. ea.
et sic non est illa causa missio in veram pos.
qd lis fuerit quasi contestata/ et ad tex. in. d. l. iij.
potest responderi qd ibi non negatur quin pos-
sit recuperari infra annum secundū. d. l. si quis
emptionis. s. sed si quis. immo potius ponuntur
ibi verba que solent apponi in p: o decreto.
quando non efficitur possessor irrevocabilis ve-
pater in. d. cap. quoniam frequent. s. in alijs.
et si. Preterea non debet ibi summi ar. a contra-
rio contra tex. in. d. s. sed si quis. dum dicit om̄i
allegatione absentia super principali reseruata.
ergo non super possesso. quia ar. a contrario
non solet aliquām contra. l. per not. in. l. i. ss. de os-
fi. eius cui ma. est iur. glo. ii. in. c. j. de eta. t qua-
li. l. i. vi. Preterea quando assumeretur ar. a con-
trario intelligam qd prius fuerit interpositū p: ri-
mū decreto t poit secundū z sic presuppos-
ito prius ordine iudicatio vel etiam possit dī
ci super principali reseruata om̄i allegatiōē nō
intelligatur soluz de proprietate. fed etiā de pos.
cogita tamen si dici potest qd alia ratione vltra
doc. in isto casu efficiatur missus ex p: o decre-
to irrevocabilis possessor. scilicet quando quis
dicit se possidere nomine alieno: nam colon⁹ vel
quilibet alijs possidens nomine alieno p: reū
mitur qd ipse possidat pro se in tantum qd pote-
rit agi contra eum actione rei ven. l. officium. ss.
derei ven. t quilibet detinens presumit possi-
dere etiā dicit Alex. in. l. a diuino pio. s. si sup-
derei etiā dicit Alex. in. l. a diuino pio. s. si sup-
pares in iudicio dominum nominauerit et dato
termino ad denunciandum domino ille non cō-
pareat/ nec etiam postea quam iterum perempto-
rie est citatus: nec ille qui nomine alieno afficeret ve-
rus possello missus ex p: o decreto tum p: p:
magnum contumaciam tum etiam propriētate
tum quis presumit possessor t si dicit se nō des-
tendere videt vele quo ad se pos. tū etiā
propter contumaciam amborum presumit qd
fraude vel dolo nolit comparere tunc vt supra
tenui p: rimū decreto interponitur habens
vīm secundi: tum etiam quia p: rimū decreto
interpositū respectu secundi non opatrum sum
effectum vt tēdo dominus afficeret cum alijs
possidere dicatur nomine eius et ille non curat
defenderē ergo acto yagetur ignorans cōtra
quem agat inititū in veram possessionem et
irrevocabilez: et si postea aliquis velit copare

sibi reseruetur solum questio proprietatis et hoc modo posset saluari op. doc. et sic procedat hec li mitratio cogita tam super predictis; quia sunt noua et anemine alto considerata et quotidie pos sent occurtere in facto. Circa predicta etiam dubi tarur an in hypothecaria missus ex primo decreto dicatur possidere doc. super hoc fuerunt varijs vi per Bar. in. d. l. iij. s. si. vbi ipse reprobata distinctione dy. qui dicebat qd si agebatur contra creditorem non efficiatur verus possessor secus si contra extraneum; quia tunc efficitur possessor. tenet idem Bar. cuj op. Jac. de are. qd in hypothecaria sint idem quod in reali. s. qd efficiatur possessor indistincte missus ex primo decreto in hypothesis et infra annum possit recuperare solitus expensis et prestita cautione post annum vero si vult recuperare oportet docere non esse debitum si vult recuperare pos. sicut in reali est opus qd doceat de proprietate si vult recuperare pos. post annum. d. l. si quis emptionis. s. sed si quis. C. de prescr. xx. annouz. sed quo ad pri mun videlicet qd efficiatur possessor ex primo decreto imbi non placet nam neg. in reali efficitur vt. s. probauit et sic eius consequentia non valeat et aliozum qui communiter cum sequuntur. Pretre rea nec valeret consequentia in reali efficit possessor ergo in hypothecaria quia non est ratio ratione in hypothecaria in qua solum possessor peti tur principaliter. l. si cum venditor. s. de evic. in prin. et sic obtinet illud quod petit ex primo decreto quod non est dicendum qd proprius contumaciam obtineat pos. et contumax prius pos. in reali autem petitur etiam dominium / ideo facilius posset consequi pos. quia non propterea obtinet omne id quod petit et hanc op. tenet glo. i. d. s. sed si quis. et p. de bella. p. vt dicit Alex. de imo. in. d. s. si. referendo ti. in. l. cuj preponas. C. quo. et quan. iud. ratio secundum eum quia si sententia feretur non magis consequeretur quam possessionem / ideo non debet tantum consequi ex primo decreto sicut per sententiam / non obstat responsio Alex. quia lata sententia non potest dici amplius rem illam non esse hypothecaz pro illa quantitate quam dicitur; sed bene quod ex primo decreto consequitur pos. quia prestanto cautiones recuperabit. d. s. sed si quis. et post annum contrarium pbando. s. rem illam non esse hypothecaz sed dic qd petrus noluit dicere qd cosequitur illud quod per sententiam obtineret. Nam bene sciebat qd per sententiam firmi ius acquisiuis sit. sed dicit qd non debet consequi etiam reuocabiliter omne id qd p. s. niam obtineret; et ad hoc non tedit r. n. Alex. tene. ergo op. glo. i. d. s. si quis quicquid dicat Bar. et alij supradicta. Quo ad scd. videlicet qd trasferat in aduersariu onus pbadi non esse debitum post annum in hypothecaria quam do quis est missus ex primo decreto; tener etiam

Alex. de imo. sequendo op. Bart. in. d. l. iij. s. si. ss. de aqui. pos. Jaco. de are. adducebat rationes quam sequitur ibi Bar. quia si hoc est in reali qd transferatur onus probandi proprietatem i aduersarium post annum. eodem modo est dicendum in hypothecaria qd deber transferri onus probandi non esse debitum in aduersarium. Pretre rea dicit Bar. qd non solum hoc est in simplici reali. sed etiam in negotiorum et consistoria transferatur onus probandi in aduersarium. l. si prius. s. tit. prop. et ibi Bar. t. l. aquo. i. co. ad rationes imo qui tenebat contra Bar. hic. et d. s. si. responderet Alex. de imo. ibi et hec est cōs op. Sed his non obstantibus contrarium puto esse dicendum de iure qd si quis agit hypothecaria et missus ex primo decreto post annum efficiatur irrevocabilis possessor nec propterea trāfertur onus pbadi non esse debitum in aduersariu: nam quādo quis agit hypothecaria agit solū ad pos. nanciscēdā illius rei quā hypothecatā sibi esse dicit nō aut ad hinc effectum ut sibi debitum reddatur; ideo decreta non debet operari vltra id quod petutum erit; nam aliud est probare rem esse hypothecatā pro certa summa sibi reddenda; aliud est pbare illaz summam esse debitam; sed agens hypotheca. solum debet pbare rem esse hypothecatā et si non opponatur qd non fuerit pecunia numerata obtinebitur; ideo licet accessorie veniat qd debeat probare debitum pro quo fuit pignus obligatum et. l. C. de non. nu. pe. t. l. si. p. con. nu. pe. secura. non sit non debet esse in consideratione nisi quod principaliter actum est; et sic non est consonus qd onus probandi non esse debitum translat in renum sit esset difficultius probare non debitum cū sit negativa quam in reali proprietatem; et sic nō valeat ar. de reali ad hypothecam. Pretre rea in reali duo conceduntur post annum scilicet proprietas quam dicit ad se pertinere qui erat re et etiam negativa per quam dicit rem non esse missi in pos. vt. s. dicitur sed in hypothecaria esset vnu dūtarax scilicet negativa quod non debet esse cum principaliter non agatur ad debitum sed ad pignus vt. s. dixi. et sic sufficiet atori qd post annum adie missio teneat illam re hypothercam et que super debito principalis fuerint lis finiti non tamen propriae qd non fuerit annus transactus transferre onus probandi negativam in debito quem inhumanum esset et quasi impossibilis probatio negative. In ea glo. ibi nec ille lucratur fructus glo. determinat qd missus ex primo decreto non lucret fructus rei in qua est facta missio in actione personali et hanc glo. sequitur Barto. et communiter alij docto. vt hic per Alexan. sed Barto. dicit qd debet computare fructus in sortem reprobata glo. in auten. de exhi. reis. s. si vero que dicebat qd de consumidine terrarum

lucrabit sed de iure communi tenebat reddere debitoz. tñ sedz en talis cōsuetudo nō valeat qd ē contra ius diuinū cū sit in fraudem vslurari. et ex hoc dicto reputari singulari infert. Jo. de imo. vt resert Alex. de imo. qd id est in statuto disponēte qd missus ex primo decreto lucretur fructus qd non valeat/ s. otrariū tenet spec. in tit. de piso et sedo decreto. s. restat. v. hoc aut. et imo hicalle. rōneq; qd statutū vider disponere i penā cōtumaciā qd facere pōt p. not. in. c. dillecti de arb. Bal. qd id est tenet in. l. ceptā. C. d. vslur. alle. rōne qd iudic hoc pmittit qd posit facere vt ex piso decreto missus lucret fructus ppf nūmā orūmatā et fulcī. s. si. ff. ex qui cau. in pos. ea. nō ergo min. est dicens dū qd statutū posit hoc pmittit v. vsluetudo qd nō est in fraude vslurari s. rōne interesse videt ecē dispositio vel vsluetudine introducti hoc id est tenet Bal. in. c. vslutariob. de offi. dele. p. predi cta et dicit qd semp debet psumi qd dolus absit a legū p. ditorib. et hoc etia tenuit Alex. d. imo. hic secutus laurētū de rodulphis in repe. c. vsluetū d. vslur. cū limitatiō quā dat ip. s. qd hoc sit veruz nisi reparet qd missus et piso decreto non fuerit creditoz qd tūc sicut rē ita etiā fructus pceptos tenet restituere alle. Alex. ter. i. l. j. s. hec vba. j. ne vis si. ei. et ibi not. Bar. qd decretu interpositu p debito novero est nulli ergo nec accessioz debz valere late p. doc. de hoc in. l. iuste possidet. ff. de aqui. pos. vbi vide qd nō est de materia nra. cofir mat scd Alex. hic p. ter. iuincta glo. singulari. c. fraternitatis. xj. q. ii. vbi scd glo. pen. legales. etiā in foz colscie retineri possunt. et hec op. et cōs. moderniores tu hinc alle. ange. in auc. ei. q. C. de bo. auc. iud. pos. tenente cū Bar. hic qd talis cōsuetudo vel statutū nō valeat et qd hec op. sit tutioz p. anima et psona cū iure communi. d. s. qd si solet secuti abb. in. d. ca. qm̄ frequenter. s. in alijs vt lit. nō ptest. qd etiā tenet cū Bar. hic qd talis cōsuetudo nō valeat nec statutū; z mbi alia opn. magis placet/ nā talis vsluetudo vel statutū nō ē cōtra ius diuinū nā certū est qd si hoc esset veruz dispositio. l. uincī. s. si. nō pcederet qd ibi p. p. cōtumaciā lucrare fructus missus ex piso decreto qd dicere esse cōtra ius diuinū nec nūmā cōtumaciā potuit facere quin esset otria ius diuinū cū cōtumaciā sit inducta de iure positivo nō potuit tollere ius diuinū directe vel indirecte; s. ibi hoc tollera vt dñt oēs doc. ideo idē dicam. i. ca si nō qd tale statutū vel cōsuetudo nō sit contra ius diuinū; sic valeat. Pretre si ius positivu facit qd ppf nūmā cōtumaciā quis lucret fructus vt. d. s. si. et hoc est ronabile eode mo est dicendum qd coluctudo possit opari cū sit alfa. l. vel etiam statutū et sic cū vt. s. dixi cōtumaciā sit inducta d. iure positivo pōt facere saltim qd semp dicat nūmā cōtumaciā vel idē operet quādo est missus ex piso decreto et sic qd lucret fructus. Pretre nos

videm⁹ in multis casib⁹ qd ius voluit qd primū decretū habeat vim scd ita pōt statutū facere et primū decretū habeat vim scd; ergo dicamus a fortiori qd pōt facere qd lucre fructus. Pretre iura potuerit statuere et p. prin. ex primo decreto missus esset possessor et expellere reū de pos. l. iij. s. si forte. s. eo. et q. i. annū postea posset recuperare rem scd. d. s. sed si quis. et sic interim lucrare fructus et sic etiā dicamus qd cōsuetudo vel statutū possit facere; nec hoc est in fraude vslurum sed ratione pene et interesse que duo currunt in isto casu scd delictum proper contraria; et interesse propter debitum et hoc permititur etiā de iure canonico per not. in. c. in cūitate de vslur. et sic remanet hec op. cois defensata et corroborata. Sed in quantum Barto. dicit hic qd tenet fructus computare in sortem innit qd missus ex primo decreto recipit fructus; et cum dicto Barto. transit Alexan. de imo. et omnes post Barto. Ego vero vltra alios aliter puto ecē dicendum; nam infra annum non efficitur missus possessor. pretent in actione personali vt omnes dicunt nec prior possessor definiri possidere. I. eadem. l. s. si quis autem. sed ad hoc vt quis possit percipere fructus aliquius rei nomine suo est opus qd saltim habeat pos. ciuilem vel quasi ciuilem vel late not. per docto. in. l. i. ff. de aqui. pos. sed hic non habet ciuilem nec naturalem imo prior possessor tenet tam ciuilem quam naturale possitionem vt. d. s. si quis autem. et sic nullam pos. perdit. Et hoc est inferandum qd creditor missus non debet percipere fructus quia si los quām secundum communem op. docto. qd possesso ciuilem possit separari a naturali vslufructuari et similes lucrantur fructus. quia dicuntur possidere vel melius dicaz quasi possidere ciuilem et naturaliter ius vslufructus quicquid dicam aliqui in. d. l. in prin. et in mea disputacione pos. latius videbitur. coloni vero et similes percipiunt fructus quia nomini alieno tenet rem. Pretre domus sua voluntate discessit ap. naturali ideo lucratur fructus et facit suos et sic etiam non procedit responsio Barto. ad. d. s. si quis autem. in. l. pretor. in prin. j. de bo. auc. iud. pos. Pretre rea creditores mittuntur in pos. causa rei seruanderita dicunt omnia iura. vt. d. l. si duo. s. creditores. j. vti pos. sed ista missio causa rei seruandae quem effectum habeat declarat. tert. in. d. l. is cui. s. qui legatorum. ff. vt in pos. leg. scilicet qd ille in cuius bonis est facta missio teneatur agrum colere et fructus percipere; sed ad creditorem missum spectat custodia ne consumantur ab herede ergo dicendum est qd missus non debet percipere fructus et eos computare in sortem vt dicit hic Bart. et oēs nec tenet colere nec locare vt dicit hic Bart. in. d. l. pto. et male alias eni talis missio nō esset causa custodie sed